
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2022276CS.01000202.xml 
18.7.2022   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 276/2

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Cour d'appel de Liège (Belgie) dne 1. dubna 
2022 – Cabot Plastics Belgium SA v. État belge

(V?c C-232/22)

(2022/C 276/03)

Jednací jazyk: francouzština

P?edkládající soud

Cour d'appel de Liège

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Navrhovatelka: Cabot Plastics Belgium SA

Odp?rce: État belge

P?edb?žné otázky

1)

V p?ípad? poskytování služeb osobou povinnou k dani usazenou v ?lenském stát? jiné osob? 
povinné k dani, která jedná jako taková, jejíž sídlo ekonomické ?innosti se nachází mimo 
Evropskou unii, p?i?emž se jedná o odlišné a právn? nezávislé subjekty, které jsou však sou?ástí 
téže skupiny, pokud se poskytovatel služeb smluvn? zaváže používat svá za?ízení a své 
zam?stnance výhradn? k výrob? produkt? pro p?íjemce a pokud jsou tyto produkty uvedeným 
p?íjemcem následn? prodávány, ?ímž vznikají zdanitelné dodávky zboží, na nichž se poskytovatel 
logisticky podílí a které jsou uskute??ovány v dot?eném ?lenském stát?, musí být ?lánek 44 
sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 (1) a ?lánek 11 provád?cího na?ízení 
Rady (EU) ?. 282/[2011] ze dne 15. b?ezna 2011 (2) vykládány v tom smyslu, že osoba povinná k 
dani usazená mimo Evropskou unii se má považovat za osobu se stálou provozovnou v tomto 
?lenském stát??

2)

Musí být ?lánek 44 sm?rnice 2006/112/ES a ?lánek 11 provád?cího na?ízení Rady (EU) ?. 
282/[2011] ze dne 15. b?ezna 2011, kterým se stanoví provád?cí opat?ení ke sm?rnici 
2006/112/ES o spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty, vykládány tak, že osoba povinná k 
dani m?že mít stálou provozovnu, pokud jsou požadovanými lidskými a technickými zdroji zdroje 
jejího poskytovatele služeb, který je právn? nezávislý, ale je sou?ástí téže skupiny, a který se 



smluvn? zavázal, že je bude využívat výhradn? ve prosp?ch této osoby povinné k dani?

3)

Musí být ?lánek 44 sm?rnice 2006/112/ES a ?lánek 11 provád?cího na?ízení Rady (EU) ?. 
282/[2011] ze dne 15. b?ezna 2011, kterým se stanoví provád?cí opat?ení ke sm?rnici 
2006/112/ES o spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty, vykládány tak, že osoba povinná k 
dani má stálou provozovnu v ?lenském stát? svého poskytovatele služeb z toho d?vodu, že tento 
poskytovatel provádí v její prosp?ch, na základ? výhradního smluvního závazku, ?adu pln?ní, 
která jsou ve vztahu ke zpracovatelské zakázce v úzkém slova smyslu vedlejší ?i dodate?ná, ?ímž 
p?ispívá k realizaci prodej?, které tato osoba povinná k dani uzav?ela ze svého sídla mimo 
Evropskou unii, avšak vedou ke zdanitelným dodávkám zboží uskute??ovaným podle právních 
p?edpis? o DPH na území tohoto ?lenského státu?

(1)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1).

(2)  Provád?cí na?ízení Rady (EU) ?. 282/2011 ze dne 15. b?ezna 2011, kterým se stanoví 
provád?cí opat?ení ke sm?rnici 2006/112/ES o spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty (Ú?. 
v?st. 2011, L 77, s. 1).


